КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЧУНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

ЧУНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

18.04.2022

                   с. Чунояр

       № 39/166
О внесении изменений и дополнений
в Решение от 16.05.2008г. № 20
«Об утверждении Положения о размерах
 и условиях оплаты труда депутатов,
 выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1.2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Законом Красноярского края от 07.04.2022 №3-623 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»,  руководствуясь  Уставом  Чуноярского  сельсовета  Богучанского  района,  Чуноярский  сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ:

           1.  Внести в решение Чуноярского сельского Совета депутатов от16.05.2008г. № 20 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:
           1.1. пункт 3 приложения № 1 изложить в новой редакции:

           «Денежное вознаграждение выборных должностных лиц устанавливается в следующих размерах:

	НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТИ
	ДЕНЕЖНОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ

	с 01.07.2022г.

	Глава Чуноярского сельсовета
	                          17018

 Размер ежемесячного денежного вознаграждения индексируется (увеличивается) в размерах и в сроки, предусмотренные Законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края».
1.2 Дополнить Положение пунктом 6 следующего содержания:

«6. Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального образования определяется исходя из размера оплаты труда главы муниципального образования, установленного настоящим Положением, с учетом коэффициента 1,2»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Чуноярские вести» и подлежит размещению на официальном сайте  Чуноярского сельсовета и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля 2022 года.

Председатель Чуноярского

Совета депутатов                                                                                      Н.П. Луцкевич
Глава  Чуноярского  сельсовета                                                                П.В. Тарасов